
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní noviny …………………………………………………………… leden 2024 

 
 

 
  

 Úvod 1 

 Zprávičky 2 

 Sport 3 

 Ozdravný pobyt 4 – 6 

 Lyžařský výcvik 7 – 8 

 První stupeň 9 – 11 

 Školní družina 12 

 Víte, kdo je …? 13 

 Knížky ze školní knihovny 14 

 Kreslíme s básničkami 15 – 16 

 Pro chytré hlavičky 17 

 Pro volnou chvíli 18 

 

 



Školní noviny …………………………………………………………… leden 2024 
 

1 
 

 

Nový měsíc a s ním i nové číslo školního časopisu. Jako vždy se zde píše 

o novinkách ledna, například to, že sedmé třídy byly na lyžařském 

výcviku a každý den psaly básničky.  

Samozřejmě se zde dozvíme více věcí, tak užívejte. 

 

Klára Zemanová 

 

 



Školní noviny …………………………………………………………… leden 2024 

2 
 

 

 

3. 1. jsme se znovu sešli ve škole po vánočních prázdninách 

4. 1. se žáci druhého stupně dozvěděli, jak válčili husité díky 

představení společnosti Pernštejni 

8. 1. odjeli páťáci na pětidenní ozdravný pobyt do Českých Petrovic 

9. 1. soutěžili tři nejúspěšnější řešitelé školního kola soutěže Finanční 

gramotnost v okresním kole ve 2. kategorii 

11. 1. bruslily děti z 1.A a 1.B na pardubickém dostihovém závodišti a 

předplatitelé viděli další představení ve VČD v Pardubicích   

19. 1. připravila Krajská knihovna Pardubice program s názvem Malý 

dřevěný robot a polínková princezna pro děti z 1.A 

22. 1. vyrazili sedmáci na pětidenní lyžařský výcvik do Českých Petrovic 

31. 1. navštívil opět naši školu cestovatel Tomáš Kubeš, který si 

připravil pro žáky druhého stupně přednášku o svých cestách po 

Tanzánii, a všichni jsme dostali pololetní vysvědčení. 

 

 

 

Také v lednu probíhaly soutěže. Naši žáci nás reprezentovali 

v okresních kolech dějepisné a matematické olympiády a olympiády 

v českém jazyce. 

 

V dějepisné olympiádě se Eliška Choltová z 8.A umístila na 11. místě  

a Nikola Čermáková také z 8.A na 16. místě. 

V olympiádě z českého jazyka obsadila Nataša Kubizňáková z 9.A  

17. místo a Barbora Kutílková 22. místo. Na výsledky matematické 

olympiády čekáme. 

 

Všem úspěšným účastnicím gratulujeme a děkujeme za vzornou 

reprezentaci školy. 



Školní noviny …………………………………………………………… leden 2024 

3 
 

 

 

Ve středu 20. prosince proběhly dva turnaje 8. a 9. tříd. První ve 

vybíjené a druhý ve stolním tenise. 

Přinášíme výsledky. 

 

Turnaj ve vybíjené: 

1. místo – 8.A 

2. místo – 9.A 

3. místo – 9.B 

 

Turnaj ve stolním tenise: 

1. místo – Jan Veleba z 9.A 

2. místo – Adéla Lukášková z 8.A 

3. místo – Daniel Mach z 8.A 

 

Gratulujeme! 

 

 

 

 



Školní noviny …………………………………………………………… leden 2024 

4 
 

Od pondělí 8. ledna si užívali páťáci 5 dní na zdravém horském vzduchu 

v Českých Petrovicích. Přestože to zpočátku vypadalo na jarní školu 

v přírodě, díky rychlé změně počasí si nakonec i zalyžovali. 

 

 



Školní noviny …………………………………………………………… leden 2024 

5 
 



Školní noviny …………………………………………………………… leden 2024 

6 
 

 



Školní noviny …………………………………………………………… leden 2024 

7 
 

Také sedmáci vyrazili v lednu na hory. Své lyžařské umění zdokonalovali 

stejně jako páťáci v Českých Petrovicích a tradičně své zážitky 

zveršovali. 

 

Dnes jsme jeli závody, 

v oblečení bylo hodně vody. 

Někdo už tuší, 

že diskotéka všechny ohluší. 

 

Lyžák, to je prima, 

je nám pořád zima. 

Na sjezdovkách jezdíme, 

někdy se i rakvíme. 

Ledu všude mraky, 

ty uklouzneš taky. 

S kamarády jezdíme, 

u toho se bavíme. 

 

Oběd byl dnes dobrý  

a nebe bylo modrý. 

Venku bylo deštivo, 

jezdila jsem nakřivo. 

Lidí bylo málo, 

bylo prima ráno. 

 

Na svahu bílý pás, 

lyžování baví nás. 

Jedem vzhůru, vítr nás hladí, 

pod nohama zvuky sněhu nás vábí. 

 

Na svahu bílém tančí srdce mé, 

Lyže pod nohama, sníh vítá stopy mé. 

Na sjezdovce jsme jeli závod, 

někteří z nás potřebovali návod. 

Výsledky se ohlásí za chvíli, 

spousta lidí kvůli tomu šílí. 

 

Ráno jsme se probudili, 

vášeň k lyžím nabudili. 

Déšť nám to však pokazil, 

smutek nás hned nakazil. 

Někteří se na film koukali, 

ostatní však spinkali. 

Béčko má připravenou zábavu, 

změní nám hned náladu. 

 

Sněhu nám moc nepadá, 

dá se říct, že žádný. 

Zato ledu hromada. 

No, není to snadný. 

 

Když si chceš na sjezdovce zalyžovati, 

Musíš všechna základní pravidla znáti. 

Když je nebudeš všechna znát, 

Může se velká nehoda stát. 

 

Na horách se lyžuje, 

Vítek zase sportuje. 

Po sportu klid nastává, 

je to velká zábava. 



Školní noviny …………………………………………………………… leden 2024 

8 
 

 

 

 



Školní noviny …………………………………………………………… leden 2024 

9 
 

Krasobruslařka a medvědi z 1.A, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Večerníček a zasněžený smrček z 1.B, 

 

 

 

 

 

 

 

a zimní okno a oblečení z 1.C  

 

 

 

 

 

  



Školní noviny …………………………………………………………… leden 2024 

10 
 

Tučňák z 2.A, ozdoba z 2.B a sněhulák z 2.C. 

 

 

 

 

 

 

Výtvory třeťáků, 

 

 

  



Školní noviny …………………………………………………………… leden 2024 

11 
 

čtvrťáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a páťáků. 

 

 

 

 

 

 

  



Školní noviny …………………………………………………………… leden 2024 

12 
 



Školní noviny …………………………………………………………… leden 2024 

13 
 

Popelář 

 

Popelář je osoba zaměstnaná obcí, 

městem nebo nějakou firmou. 

Popeláři, jak už asi víte, vyvážejí 

popelnice komunálního odpadu. 

Popeláři vyváží také bioodpad - ovoce, 

zelenina, ..., papír - kartony, papír, ... 

Plasty - plastové obaly, sáčky, pet 

lahve, ... Směsný odpad se vyváží na 

skládky. 

Popeláři jsou velmi důležití, protože bez nich by města byla zamořená 

odpadky. V České republice je cca tři sta skládek a čtyři spalovny. 

Spalovny jsou pro životní prostředí lepší, protože odpad, který se spálí, 

se používá na elektrickou energii a do ovzduší jde pouze pára. Jsou 

také červené popelnice, do kterých se dávají baterie a drobná 

elektronika. Zelené a bílé popelnice, do kterých patří sklo a kontejnery 

na oblečení, kterou najdete třeba u Kubíku. 

 

 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adam Hoza 



Školní noviny …………………………………………………………… leden 2024 

14 
 

 

 

Dědečkův velký útěk - David Walliams 
 

Jackův děda je už starý a zmatený: Když jde do 

obchodu, zapomene si přezout papuče. Jí jen 

konzervy, z kterých vytváří nepoživatelné 

míchanice. Často si nemůže vzpomenout, jak se 

Jack jmenuje. Stále ale věří, že létá jako stíhač 

Královského letectva a bojuje proti Němcům v 

slavné bitvě o Anglii. Tak tomu před mnoha lety 

skutečně bylo… Jediný, kdo ho chápe, je právě 

jeho vnuk. Ve chvíli, kdy Jackovi rodiče umístí 

dědu do podivného a nehostinného domova pro 

staré lidi, se Jack rozhodne, že dědečka zachrání. Vydají se společně 

na velkou dobrodružnou cestu, dokonce opravdu vzlétnou do oblak. 

 

Koleje osudu - Eric Lomax 
 

Když naivní skotský mladík narukuje po vypuknutí 

druhé světové války do armády, netuší, že se mu 

záhy obrátí život zcela naruby. Je převelen na Dálný 

východ, kde se roku 1942 po pádu Singapuru ocitne 

v japonském zajetí. Musí snášet útrapy nucené 

práce na takzvané Železnici smrti (trati, kterou 

Japonci budují mezi Barmou a Thajskem) a poté, co 

dozorci v zajateckém táboře naleznou zakázaný 

radiopřijímač, ho čeká i kruté psychické a fyzické 

mučení. S traumatickými zážitky bojuje ještě půl 

století po konci války. Když ale i s pomocí manželky 

Patti náhodou zjistí, že jeho někdejší vyšetřovatel, japonský 

tlumočník, dosud žije, naskytne se mu příležitost s nenávistí vůči 

dlouholetému nepříteli jednou provždy skoncovat a odpustit mu… 

 

Magdaléna Bořilová, Viktorie Pavelková 



Školní noviny …………………………………………………………… leden 2024 

15 
 

 

Rytířův duch - Jana Ruthová 

Ilustrace: žáci 6.A a 9.A 

 

Půlnoc bije v hradní věži, 

sýček houká, chlup se ježí. 

Vítr skučí, kvílí, duje: 

Duch z obrazu vystupuje. 

 

Nebohý rytíř zakletý, 

za své činy byl prokletý. 

Duch škobrtá po cimbuří, 

vzdychá, heká, potom zuří: 

 

„Nebaví mě hradem courat,  

raději ho měli zbourat. 

Přes tři sta let sem tam chodit... 

Kdo mě přijde vysvobodit?“ 

 

Kohout třikrát zakokrhal, 

měsíc na nebi se schoval - 

Vytratil se duch, 

zbyl po něm jen puch. 

  



Školní noviny …………………………………………………………… leden 2024 

16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní noviny …………………………………………………………… leden 2024 

17 
 

 

Klára Zemanová 



Školní noviny …………………………………………………………… leden 2024 

18 
 

 

 

 

Klára Zemanová 


